
 

 
 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
 
REGISTRO DEL SETTORE N. 20 IN DATA 06-07-2025 
 
 
Oggetto: PROCLAMAZIONE  LUTTO CITTADINO PER LA SCOMPARSA DI GIUSEPPE 

CRIPPA 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N.  20  del  06-07-2025 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il giorno Sabato 05 luglio 2025, è avvenuto il decesso di Giuseppe Crippa, 
Fondatore e Presidente Onorario dell’azienda Technoprobe S.p.a. e istitutore della Fondazione 
Mariarosa e Giuseppe Crippa; 

 
EVIDENZIATO che l’intera Comunità Meratese, colpita da questa perdita, partecipa con 

profonda commozione all’evento luttuoso; 
 
CONSIDERATO che le esequie verranno celebrate in forma privata; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende manifestare in modo tangibile ed 

ufficiale il cordoglio della Città, in segno di profonda gratitudine verso Giuseppe Crippa per il 
prezioso supporto a servizio della Comunità Meratese attraverso opere filantropiche, ricordando in 
primo luogo e non esaustivo, l’opera di aiuto per la lotta all’emergenza COVID-19 con la messa a 

Oggetto: PROCLAMAZIONE  LUTTO CITTADINO PER LA SCOMPARSA DI
GIUSEPPE CRIPPA



 

disposizione dell’Hub Vaccinale per l’intero territorio, la creazione della Fondazione filantropica 
Mariarosa e Giuseppe Crippa e il continuo sviluppo della realtà imprenditoriale da lui creata; 

 
RICORDATO che nel 2015 Giuseppe Crippa è stato anche insignito dall’Amministrazione 

Comunale della Benemerenza Civica, in occasione della tradizionale cerimonia che si svolge il 7 
dicembre, Festa del Santo Patrono della Città di Merate, per la meritoria ed instancabile opera 
svolta a favore della Comunità “esprimendo appieno i valori della perseveranza, della 
determinazione, del rispetto, dello spirito di servizio e dell’altruismo”; 

 
 

DISPONE 
 
 
la proclamazione del “Lutto Cittadino” Lunedì 07 luglio 2025, in concomitanza con il giorno 
dell’esposizione della salma presso la sede dell’azienda Technoprobe S.p.a. e di chiusura della 
stessa, in segno di sentita, profonda e commossa partecipazione dell’intera Comunità di Merate. 
 
 

ADOTTA 
 

le azioni di seguito indicate: 
 
 Partecipazione di una delegazione del Comune ai momenti funebri previsti; 
 Esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali. 
 

 
 

INVITA 
 

 la Cittadinanza tutta, le organizzazioni sociali, culturali e sportive ad esprimere, in forme decise 
autonomamente, il dolore dell’intera Comunità. 

 
RAPPRESENTA 

 
Il sentito cordoglio di tutto il Consiglio Comunale dei dipendenti e della Comunità di Merate alla 
famiglia di Giuseppe Crippa. 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 MATTIA SALVIONI 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


